R E Q U E R I M E N T O  Nº. 600
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/8/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a segurança dos moradores e transeuntes, no período noturno tem sido bastante prejudicada, pela falta de iluminação adequada, na Praça do Poeta, localizada na Rua Mirabeau Camargo Pacheco, na Vila Jardim;

Considerando que a precariedade da iluminação atual vem colocando em risco a segurança dos moradores que ali transitam,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, e ao Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, informarem sobre a possibilidade de executar a substituição das lâmpadas queimadas na Praça do Poeta, localizada na Rua Mirabeau Camargo Pacheco, na Vila Jardim, atendendo assim a solicitação dos moradores da referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de agosto de 2015.
Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/rcs